
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22 мая 2024 года                                                                                                           № 323 

г. Камбарка 

 
 

О внесение изменений в Административные 

регламенты, утвержденные Постановлением 

Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 08.04.2022 № 320 «Об утверждении 

Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 

04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», с протестами Прокуратуры Камбарского района, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений в домах, 

находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, следующие изменения: 

 1.1. абзац 3 пункта 1.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:  

«В электронном виде муниципальная услуга предоставляется, в том числе с использованием 

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» 

1.2. абзац 3 и 4 пункта 1.6 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru». 

 

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « 

Предоставление земельного участка, находящегося неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320 

следующие измерения : 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/


 

 

 2.1. абзац 3 и 4 пункта 1.4. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru». 

 2.2. подпункты 4 пункта 2.5. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов и предусмотренные перечнем документов, подтверждающих право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом 

Минэкономразвития России от 23 ноября 2020 года. № 769, за исключением документов, 

которые должны быть представлены в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия» 

2.3. абзац 3 подпункта 5 пункта 2.5. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Представление документов, подтверждающих право заявителя на приобретение 

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем документов, 

подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, 

утвержденным приказом Минэкономразвития России от 23 ноября 2020 года № 769, за 

исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в 

порядке межведомственного информационного взаимодействия и документов, 

подтверждающих полномочия представителя заявителя, не требуется, если данные документы 

представлялись с заявлением о предварительном согласовании, по итогам рассмотрения 

которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка» 

3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, 

находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной 

собственности», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, 

следующие изменения: 

 3.1. абзац 3 и 4 подпункта 1 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru» 

 3.2. абзац 10 пункта 2.4. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

 «Устав муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», утвержденный решением районного Совета депутатов от 24 ноября 

2021 года № 40». 

4. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории» следующие изменения: 

4.1. абзац 3 и 4 подпункта 1 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru» 

4.2. абзац 8 пункта 2.4. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/
mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/
mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/


 

 

 «Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», утвержденным решением районного Совета депутатов от 24 ноября 

2021 года № 40». 

 

5. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» (предоставление информации из реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, 

следующие изменения: 

 5.1. в пункте 1.3. Административного регламента слова «kamadmin4@udm.net» заменить 

на слова «mail@kam.udmr.ru», слова «www.kamrayon.ru» заменить на слова 

«https://kamrayon.gosuslugi.ru» 

5.2. в пункте 2.5. Административного регламента слова «Устав муниципального 

образования «Камбарский район», утвержденный решением Камбарского районного Совета 

депутатов от 31 мая 2005 года № 176» заменить на слова «Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденный решением 

районного Совета депутатов от 24 ноября 2021 года № 40» 

6. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, следующие изменения: 

 6.1. абзац 3 и 4 подпункта 1 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru» 

 6.2. в пункте 2.4.Административного регламента слова «Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 12.02.2015 № 1 «Об утверждении перечня 

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 февраля 2015 г. N 36258);» 

исключить. 

7. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов 

бесплатно», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, 

следующие изменения: 

 7.1. в пункте 1.4. Административного регламента слова «kamadmin4@udm.net» заменить 

на слова «mail@kam.udmr.ru»; 

 7.2. в пунктах 1.5 и 4.4. Административного регламента слова «письменное обращение» 

заменить на слова «обращение в письменной форме»; 

 7.3. в пункте 2.4. Административного регламента слова «Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков»; Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 (ред. от 

10.02.2016) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 

mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/
mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/
mailto:mail@kam.udmr.ru


 

 

приобретение земельного участка без проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 27.02.2015 № 36258); Законом Удмуртской Республики от 08.10.2004 № 44-РЗ «О 

максимальном размере общей площади земельных участков на территории Удмуртской 

Республики, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином 

праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» исключить и дополнить словами 

«Законом УР от 22.03.2021 N 17-РЗ «О развитии личных подсобных хозяйств на территории 

Удмуртской Республики» 

8. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за 

плату», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320 

следующие изменения: 

 8.1. абзац 3 и 4 подпункта 1 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru». 

 8.2 в пунктах 1.5 и 4.4. Административного регламента слова «письменное обращение» 

заменить на слова «обращение в письменной форме». 

 8.3. в пункте 2.4. Административного регламента слова «Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков»; Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 (ред. от 

10.02.2016) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 27.02.2015 № 36258); Законом Удмуртской Республики от 08.10.2004 № 44-РЗ «О 

максимальном размере общей площади земельных участков на территории Удмуртской 

Республики, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином 

праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» исключить и дополнить словами 

«Законом УР от 22.03.2021 N 17-РЗ «О развитии личных подсобных хозяйств на территории 

Удмуртской Республики». 

9. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, 

находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной 

собственности», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320 

следующие изменения: 

 9.1. абзац 3 и 4 подпункта 1 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru». 

 9.2. в пунктах 1.5 и 4.4. Административного регламента слова «письменное обращение» 

заменить на слова «обращение в письменной форме». 

 9.3. в пункте 2.4. Административного регламента слова «Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков»; Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 (ред. от 

10.02.2016) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 27.02.2015 № 36258); Законом Удмуртской Республики от 08.10.2004 № 44-РЗ «О 

максимальном размере общей площади земельных участков на территории Удмуртской 

mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/
mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/


 

 

Республики, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином 

праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» исключить и дополнить словами 

«Законом УР от 22.03.2021 N 17-РЗ «О развитии личных подсобных хозяйств на территории 

Удмуртской Республики». 

 

10. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08.04.2022 № 320, следующие изменения: 

 10.1. абзац 3 и 4 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Электронный адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»: mail@kam.udmr.ru. 

Интернет – адрес: https://kamrayon.gosuslugi.ru»; 

 10.2. в пункте 2.5 Административного регламента слова «Федеральный закон от 21 июля 

1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок 

с ним» заменить словами «Федеральный закон от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости», слова «Устав муниципального образования 

«Камбарский район», утвержденный решением Камбарского районного Совета депутатов от 31 

мая 2005 года № 176» заменить на слова «Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденный решением 

районного Совета депутатов от 24 ноября 2021 года № 40» 

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ Ижбулатова И.И.  

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов 
экз.- 2 

mailto:mail@kam.udmr.ru
https://kamrayon.gosuslugi.ru/

